

KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE

KRAJE VYSOČINA SE SÍDLEM V JIHLAVĚ

Tolstého 1914/15, 58601 Jihlava, tel.: +420 567 564 551, e-mail: podatelna@khsjih.cz, ID: 4uuai3w

V Jihlavě dne 4. srpna 2022

Č.j.: KHSV/18830/2022/JI/OPK/Sek
Sp. značka: S-KHSV/18830/2022
Vyřizuje: Mgr. Rudolf Sekava
Č.j. odesílatele: ---
Počet listů/příloh: 1/0

Vážený pan

Odpoověď na žádost o poskytnutí informace

Vážený ,

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě (dále jen „KHS kraje Vysočina“) obdržela dne 26. 7. 2022 Vaši žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), v níž požadujete sdělení následujících informací:

1. „V jakém stavu je žádost o měření hluku podaná přes podatelnu dne 13. 06. 2022?“
2. *Z jakého důvodu byla z provozovny Prantl – Masný průmysl s.r.o. odstraněna informační tabule s parkovacími instrukcemi pro nákladní automobilovou dopravu, která tam byla instalovaná v součinnosti s KHS v roce 2015?“*

Podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím povinný subjekt posoudí žádost a nerozhodne-li podle § 15, poskytne informaci v souladu se žádostí ve lhůtě nejpozději do 15 dnů ode dne přijetí žádosti nebo ode dne jejího doplnění; je-li zapotřebí licence podle § 14a, předloží v této lhůtě žadateli konečnou licenční nabídku.

Po posouzení Vaší výše uvedené žádosti Vám KHS kraje Vysočina, v souladu s § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím, poskytuje Vámi požadované informace (zachováno stejné číslování jako ve Vaší žádosti):

1. KHS kraje Vysočina zahájila prověřování v dané věci, ve smyslu získání nezbytných informací o stávajícím provozu v areálu Prantl – Masný průmysl s.r.o., chladírenské sklady, Stodolní 709, Počátky, se zaměřením na zásobování tohoto areálu, kdy na základě zjištěných informací v současné době probíhají práce na zajištění inspekčního měření hluku (bez vědomí provozovatele) z provozu předmětného chladírenského areálu (stanovení měřících míst, strategie, doba a způsob provedení měření apod.), které bylo naplánováno na měsíc srpen. Dne 2. 8. 2022 jste nám telefonicky sdělil, že požadujete odložit inspekční měření hluku z provozu areálu firmy Prantl – Masný průmysl s.r.o., chladírenské sklady, Stodolní 709, Počátky (viz Váš podnět ze dne 13. 6. 2022) na dobu, kdy již budete mít k dispozici rozhodnutí soudu, na který jste se, v problematice obtěžováním hlukem z provozu předmětného areálu, obrátil. Na základě tohoto Vašeho sdělení KHS kraje Vysočina ukončí šetření v dané věci, tedy odloží provedení výše uvedeného měření hluku s tím, že měření bude případně provedeno až po opětovném podání podnětu v dané věci.
2. Dle sdělení zástupce firmy Prantl – Masný průmysl. s.r.o. ze dne 27. 7. 2022 byla informační tabule s parkovacími instrukcemi firmou odstraněna (bez vědomí KHS kraje Vysočina), a to z důvodu,

že po dohodě firmy ICOM transport a.s. s Městským úřadem Počátky došlo k osazení keramických květináčů po okraji plochy autobusového nádraží, čímž bylo zamezeno parkování nákladních automobilů na této ploše. Plocha autobusového nádraží byla firmou Prantl– Masný průmysl s.r.o. využívána pro otáčení a nedělní parkování vozidel dovážejících suroviny. Tedy informace o možnosti využití parkování (pouze v neděli v době 8-16 hod.) na ploše autobusového nádraží byla již v této chvíli na předmětné informační tabuli zmatečná. Zástupce firmy dále konstatuje, že firma Prantl– Masný průmysl s.r.o. vejde do jednání s firmou ICOM transport a.s. o případné možnosti využívání autobusového nádraží. V případě, že nebude dohodnuta další spolupráce, bude informační tabule opravena a z hlediska místa parkování na ní zůstane pouze informace o nutnosti parkování vozidel u místního hřbitova.

Dne 3. 8. 2022 proběhlo telefonické jednání KHS kraje Vysočina se zástupcem firmy Prantl – Masný průmysl s.r.o., při kterém bylo zástupci provozovatele sděleno, že odstranění informační tabule nebylo projednáno s orgánem ochrany veřejného zdraví a je v rozporu se závěrem jednání ze dne 25. 11. 2015, kdy se firma zavázala tuto informační tabuli umístit na fasádu chladírenského skladu. Z tohoto důvodu KHS kraje Vysočina požaduje zpětnou instalaci informační tabule do konce tohoto týdne s tím, že na informační tabuli bude do výsledku jednání s firmou ICOM transport a.s. zakryta informace uvedená v bodě č. 2, tedy informace o možnosti nedělního parkování na autobusovém nádraží. Zástupce provozovatele sdělil, že informační tabule bude, dle pokynů KHS kraje Vysočina, nainstalována zpět na původní místo.

Na základě výše uvedených informací bude KHS kraje Vysočina v polovině měsíce srpna kontaktovat zástupce firmy Prantl – Masný průmysl. s.r.o, s tím, že budeme požadovat sdělení o výsledku jednání s firmou ICOM a.s.

V souvislosti s poskytnutím těchto informací nebude KHS kraje Vysočina požadovat žádnou úhradu.

Mgr. Rudolf Sekava
vedoucí právního a kontrolního oddělení

podepsáno elektronicky

Rozdělovník

Obdrží: